УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«26» марта 2024 года                                                                                           № 476

Об итогах проведения конкурса

методических разработок

«Методический кейс руководителя

ШНОО»

 В целях  активизации и совершенствования деятельности школьных научных

обществ обучающихся Старооскольского городского округа, демонстрации и

пропаганды лучших практик организации работы школьных научных обществ

обучающихся, обмена опытом работы педагогических работников по организации

деятельности школьных научных обществ обучающихся, в рамках реализации

социально-ориентированного проекта для школьных научных обществ учащихся

«НОУ-хау. 300 лет в науке», во исполнение приказа управления образования

администрации Старооскольского городского округа от 20 сентября 2023 года

№1260 «О проведении мероприятий по реализации муниципального социально

ориентированного проекта для школьных научных обществ учащихся «НОУ-хау.

300 лет в науке» с 11 по 22 марта 2024 года проводился конкурс методических

разработок «Методический кейс руководителя «ШНОО» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 16 педагогических работников из 10

общеобразовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия

знаний» имени Н.П. Шевченко МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени

А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным

изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ

«Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40».

 Конкурс проводился по трем номинациям: «Методические материалы

по организации и проведению урочных и внеурочных занятий»; «Сценарные

разработки внеклассных мероприятий»; «Материалы цифрового

(мультимедийного) контента».

Материалы участников Конкурса оценивались по следующим критериям:

соответствие содержания теме; полнота раскрытия, ясность и логика изложения;

2

практическая значимость представленного материала; оригинальность, новизна;

техническое качество исполнения; возможность воспроизведения в разных

условиях.

Члены жюри Конкурса отметили практическую значимость, качество

исполнения представленных материалов, творческий подход участников.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.

3. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

Попогребской И.В. подготовить и опубликовать электронный сборник материалов

победителей и призеров Конкурса.

4. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского

городского округа:

4.1. Обсудить итоги проведения Конкурса в педагогических коллективах.

4.2. Продолжить работу в образовательных организациях по активизации и

совершенствованию деятельности школьных научных обществ обучающихся.

4.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении

стимулирующего фонда оплаты труда педагогов.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Илюк Л.В.

И. о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                   И.Г. Ушакова

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262

Косухина Ирина Викторовна, (904)5371966

Приложение №1

Утверждены приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «   » марта 2024 г. №

Итоги проведения конкурса методических разработок «Методический кейс руководителя ШНОО»

(в рамках реализации муниципального социально ориентированного проекта «НОУ-хау. 300 лет в науке»)

№

п/п

Ф.И. участника(-ов),

должность

Наименование

образовательной

организации,

ШНОО

Название материала

Критерии оценки

Сумма

баллов
(макс.

30 баллов)

Место

со
о

тв
ет

ст
в
и

е
со

д
ер

ж
ан

и
я

те
м

е

п
о

л
н

о
та

 р
ас

к
р

ы
ти

я
,
я
сн

о
ст

ь

и
 л

о
ги

к
а

и
зл

о
ж

ен
и

я

п
р

ак
ти

ч
ес

к
ая

 з
н

ач
и

м
о

ст
ь

п
р

ед
ст

ав
л

ен
н

о
го

 м
ат

ер
и

ал
а

о
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
,

н
о

в
и

зн
а

те
х

н
и

ч
ес

к
о

е
к
ач

ес
тв

о

и
сп

о
л
н

ен
и

я

в
о

зм
о

ж
н

о
ст

ь
 в

о
сп

р
о

и
зв

ед
ен

и
я

в
 р

аз
н

ы
х

 у
сл

о
в
и

я
х

Номинация «Методические материалы по организации и проведению урочных и внеурочных занятий»

1.  Борисова Елена Алексеевна,

учитель биологии

МБОУ

«СОШ № 16 с УИОП»,

ШНОО «Познание»

Развиваем проектное мышление 5 4 5 4 5 5 28 1

2.  Топчиева Ольга Юрьевна,

учитель информатики

МАОУ

«СОШ №24 с УИОП»,

ШНО «Земляне»

Программирование линейных

алгоритмов
5 5 5 4 4 4 27 2

3.  Стадниченко Валентина Владимировна,

учитель химии,

Балуева Марина Валентиновна,

учитель иностранного языка

МБОУ «СОШ №34»,

ШНОО «Поиск»

Создание интеллект-карт

и их практическая значимость,

как в урочной, так и во

 внеурочной деятельности

5 4 5 4 4 5 27 2

4.  Шашкова Юлия Александровна,

учитель информатики

МАОУ

«СОШ №24 с УИОП»,

ШНО «Земляне»

Виртуальная и дополненная

реальность
5 5 4 4 4 3 25 3

5.
Косенко Максим Иванович,

учитель математики

МАОУ «СПШ №33»,

ШНОО «НаукоГрад»

Технологическая карта

театрализованной постановки

представления результатов работы

научного общества «НаукоГрад»

в прошлом и первой половине

текущего учебного года школьного

4 4 4 4 5 4 25 3

4

Номинация «Сценарные разработки внеклассных мероприятий»

1.  Полухина Татьяна Олеговна,
учитель русского языка и литературы

МБОУ

«СОШ №12 с УИОП»,

ШНОО «Эрудит»

Внеурочное занятие-мастерская

«А вы говорите грамотно?»
5 4 5 4 4 5 27 1

2.  Стадниченко Валентина Владимировна,

учитель химии,

Жандаулетова Венера Ильдаровна,

учитель начальных классов

МБОУ «СОШ №34»,

ШНОО «Поиск»

Внеклассное мероприятие

по теме: «Как мы познаем

окружающий мир»
5 4 5 4 4 5 27 1

3.  Григорова Людмила Александровна,

учитель биологии

МБОУ «СОШ №6»,

ШНОО «Потенциал»

Внеклассное мероприятие

«На перекрестке наук»
5 4 4 4 4 5 26 2

4.  Лунева Дарья Дмитриевна,

учитель географии,

истории и обществознания

МАОУ «ЦО №1

«Академия знаний»

имени Н.П. Шевченко,

ШНОО «Квант»

Внеклассное мероприятие

«У войны не женское лицо»
5 4 4 4 4 4 25 3

5.

Платонова Оксана Владимировна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «СОШ №40»,

ШНОО «Эрудит»

Устный журнал

«Ладога – дорога жизни»,

посвященный 80-летию

со дня полного освобождения

Ленинграда от блокады

4 4 5 4 4 4 25 3

Номинация «Материалы цифрового (мультимедийного) контента»

1.  Антонова Юлия Николаевна,

учитель русского языка и литературы,

Санивская Елена Анатольевна,

учитель английского язык

МАОУ

«ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»,

ШНОО «Эврика»

Интерактивный плакат

«Древнерусская литература»
5 4 4 4 5 4 26 1

2.  Селютина Екатерина Николаевна,
учитель английского языка,

Чернышова Ольга Александровна,

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова,

ШНОО «Эврика»

Интеллектуальная игра по мотивам

современных телепередач

«Наука. Семья. Жизнь»
5 4 4 4 4 4 25 2

3.  Стадниченко Валентина Владимировна,

учитель химии,

Еркова Марина Викторовна,

учитель биологии

МБОУ «СОШ №34»,

ШНОО «Поиск»

Презентация игры

«Умники и умницы»
5 4 4 4 3 4 24 3